
	

	

	

COMMUNE	DE	VILLENEUVE-DE-BERG	
DEPARTEMENT	DE	L’ARDECHE	

	

PLAN	LOCAL	D’URBANISME	
MODIFICATION	SIMPLIFIEE	N°1	

	

	

	

PIECE	N°0	:	
DOCUMENTS	ADMINISTRATIFS	

	

	

MARS	2018	

	
	

Vu	pour	être	annexé	à	mon	arrêté	du	16	janvier	2018	

Le	Maire,	monsieur	Christian	AUDIGIER	

A	Villeneuve-de-Berg,	le		

	

	

	

	

MAIRIE	DE	VILLENEUVE-DE-BERG	

11	rue	Notre-Dame	-	BP	33	
07	170	VILLENEUVE-DE-BERG	
Tel.	04	75	94	80	09	
Fax.	04	75	94	76	41	
Mail	:	contact@villeneuvedeberg.fr	

 –   



	



le Maire, 

Envoyé en préfecture le 16/01i2018 

Reçu en préfecture le 16/01 !2018 

Affiché 4 6 .IA.N. 21$- tiL. iD 
ID : 007-21 0703419-20180116-2018_A001-AI 

COMMUNE DE VILLENEUVE DE BERG 
SERVICE URBANISME 

EXTRAIT DU REGISTRE DES ARRETES N" 2018-001 

Arrêté engageant la procédure de modification simplifiée 
du plan local d'urbanisme 

de la commune de VILLENEUVE DE BERG 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales ; 

Vu le Code de l'Urbanisme; 

Vu la délibération du Conseil Municipal n•2016- 092 en date du 11 juillet 2016 approuvant le 
Plan Local d'Urbanisme (PLU) de la commune de Villeneuve de Berg; 

Vu la délibération du Conseil Municipal n•2017- 47 en date du 29 mai 2017 lançant la 
procédure de modification simplifiée du Plan Local d'Urbanisme (PLU) de la commune de 
Villeneuve de Berg; 

Considérant qu'llest nécessaire de faire évoluer la zone UL (urbain loisirs) en zone Ueq 
(urbain équipement public) pour permettre la construction d'un nouveau centre 
d'intervention par le Service départemental d'incendie et de secours de l'Ardèche au lieu-dit 
Pommiers le long de la RN102, en remplacement des centres de secours des communes de 
Lavilledieu, Saint-Jean-le-Centenier et Villeneuve-de-Berg; 

Considérant que ce projet présente un caractère d'intérêt général et qu'il ne modifie pas les 
orientations définies par le projet d'aménagement et de développement durables du PLU en 
vigueur; 

Considérant que cette modification relève du champ d'application de la procédure de 
modification simplifiée au titre des articles L.153-36, L.153-37, L.153-41, L.153-45, L153-47 
et L.153-48 du Code de l'Urbanisme; 

Considérant que l'initiative de la procédure de modification simplifiée appartient au Maire 
de la commune; 

Arrête: 

Article 1: 
En application des dispositions des articles L153-37 et L153- 45 du code de l'urbanisme, une 
procédure de modification simplifiée n·1 du PLU est engagée. 



Article 2 : 

Envoyé en préfecture le 1610112018 

Reçu en préfecture le 1610112018 

Affiché~ h )f,\N,1M&- .:t....~ 
ID: 007-~1'6703419-20180 1 16-2018_A001 -AI 

Le projet de modification simplifiée n·l porte uniquement sur la modification du règlement 
pour permettre la construction d' un nouveau centre d'intervention par le SDIS de l'Ardèche. 

Article 3: 
Le dossier sera transmis pour avis à monsieur le Préfet ainsi qu'aux personnes publ iques 
associées mentionnées aux articles L132-7 et Ll32-9 du code de l' urbanisme en application 
de l'article L153-47 du code de l'urbanisme. 

Article 4: 
Une copie du présent arrêté sera adressée à monsieur le Préfet. 

Le présent arrêté fera l'objet d'un affichage en mairie durant 1 mois. 

Pour extrait conforme 
à Villeneuve de Berg 
le 16 janvier 2018 

Affiché en mairie le 1 6 tAN. 2018 

Christian AUDIGIER 
Maire de Villeneuve de Berg 


